DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 199 / 2023 Publicação: Sexta-Feira, 27 de Outubro de 2023

PORTARIA NUCONT/DPGERJ N° 19/2023

INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO VISANDO A APURAÇÃO DE
FALTA CONTRATUAL, APLICAÇÃO DAS SANÇÕES
ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E EVENTUAL
RESCISÃO CONTRATUAL

Considerando a delegação de competência da Defensora Pública Geral do Estado do Rio de Janeiro prevista na Resolução
DPGERJ nº 1198 de 03 de janeiro de 2023 alterada pela Resolução DPGERJ nº 1210 de 13 de fevereiro de 2023, e a informação prestada no
processo E-20/001.010289/2023, por meio da Comunicação Interna 1 da COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO PREDIAL, na qual são
relatadas falhas na execução do objeto do contrato 22/2023, celebrado entre a Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro - DPRJ e a
sociedade empresária A.S.R COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n.º
10.965.978/0001-41, a Secretária de Engenharia, Dra. Raquel Antonio Ramos, no uso das suas atribuições legais conferidas, DETERMINA a
instauração de procedimento administrativo para apuração de falta contratual, aplicação das sanções administrativas cabíveis e eventual rescisão
unilateral do contrato.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Id: 202302010 - Protocolo: 1299084

Subcoordenação de Concurso - SUBCON

Aviso Geral

| De 26.10.2023

Referência: Processo nº E-20/001.002128/2023

A Coordenação do XXVIII Concurso Público para ingresso na classe inicial da carreira da Defensoria Pública do Estado do
Rio de Janeiro e a Fundação Getúlio Vargas  – FGV informam que as Provas Específicas Dissertativas do XXVIII Concurso Público para
ingresso na classe inicial da carreira da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro serão realizadas nos dias 17, 19 e 21 de
dezembro de 2023.

Os locais de prova serão divulgados oportunamente na página do concurso
https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgerj2023.

Id: 202302011 - Protocolo: 1299010

Referência: Processo nº E-20/001.002128/2023

A Coordenação do XXVIII Concurso Público para ingresso na classe inicial da carreira da Defensoria Pública do Estado do
Rio de Janeiro e a Fundação Getúlio Vargas – FGV tornam pública aos candidatos inscritos no XXVIII Concurso Público para ingresso na classe
inicial da carreira da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro o Gabarito Definitivo da Prova Preliminar Objetiva realizada no dia
01 de outubro de 2023.

                         A Coordenação informa, ainda, que o resultado dos recursos interpostos contra o gabarito preliminar estão disponíveis na página do
concurso https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgerj2023.

Defensor Público Substituto - TIPO 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C E C C E E B A C B D B D C B B D D

4

https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgerj2023
https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgerj2023

DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 199 / 2023 Publicação: Sexta-Feira, 27 de Outubro de 2023

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C D E D D B C D D E B A E D E E C B B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C B B C E C E B D B D C B E A B B A D E

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

E C D B B A C D D E B C A B E D C * C E

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

C D D C E E E C E B

(*) Questão Anulada

Defensor Público Substituto - TIPO 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E E C A D C B C B B D E B B D C C D C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B D D D E D D C D D B E B E C B A E E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B C E E C B B D B C A B C D E D B E B A

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

C D B E A C B D E B A D C E C B E D * C

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

C D D E E C B E C E

(*) Questão Anulada

Defensor Público Substituto - TIPO 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B C E B C D E E B D B C B C D E B D

5

DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 199 / 2023 Publicação: Sexta-Feira, 27 de Outubro de 2023

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D C D B D E D D C A C D E B E B B E E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C B C B D B B E E C E A D C B A D B E B

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

C C B D A B E C D E A B D C E C * E D B

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

E E C D C D E B E C

(*) Questão Anulada

Defensor Público Substituto - TIPO 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C E D D B B C B C E A E D C B B C D C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E B D D D D C D D E E B A E D B C B E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B B E B E C C B C D C B E A D E D B A B

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

A B D B C E C B A C D E D E C * D C B E

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

D C E D C E C E B E

(*) Questão Anulada

Id: 202302012 - Protocolo: 1299034

Referência: Processo nº E-20/001.002128/2023

A COORDENADORA DO XXVIII CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER as relações do
RESULTADO PRELIMINIAR DA PROVA OBJETIVA, conforme links a seguir:

6

DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 199 / 2023 Publicação: Sexta-Feira, 27 de Outubro de 2023

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA - GERAL:

https://defensoria.rj.def.br/uploads/arquivos/2952f9caef6d427b9a5e8bb46c443ca1.pdf

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA - HIPOSSUFICIENTE:

 https://defensoria.rj.def.br/uploads/arquivos/a0eb01eab90d4cc3b9b87f622655b2e6.pdf

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA - NEGROS E/OU INDÍGENAS:

 https://defensoria.rj.def.br/uploads/arquivos/339fad66923f413699beccad24265b5d.pdf

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:

 https://defensoria.rj.def.br/uploads/arquivos/078b831fb1cd4b419c1f8009b50eea5f.pdf

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA - APROVADOS:

 https://defensoria.rj.def.br/uploads/arquivos/d776347360fb44fca4f6a86c1939f4e6.pdf

A Coordenação informa, ainda, que o resultado dos recursos serão obtidos na página do concurso
https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgerj2023.

Id: 202302014 - Protocolo: 1299515

7

https://defensoria.rj.def.br/uploads/arquivos/2952f9caef6d427b9a5e8bb46c443ca1.pdf
https://defensoria.rj.def.br/uploads/arquivos/a0eb01eab90d4cc3b9b87f622655b2e6.pdf
https://defensoria.rj.def.br/uploads/arquivos/339fad66923f413699beccad24265b5d.pdf
https://defensoria.rj.def.br/uploads/arquivos/078b831fb1cd4b419c1f8009b50eea5f.pdf
https://defensoria.rj.def.br/uploads/arquivos/d776347360fb44fca4f6a86c1939f4e6.pdf
https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgerj2023

	Seções
	Subcoordenação de Concurso - SUBCON